Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Campus de Palmeira das Missões
Direção

EDITAL Nº 01, DE 28 DE MARÇO DE 2023.

PROCESSO SELETIVO
BOLSA DE AUXÍLIO AO ESTUDANTE - BAE/PRAE
UFSM - CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES

A Direção do Campus de Palmeira das Missões, em consonância com a
Resolução 026/95, torna público a RETOMADA do Edital de Seleção e as INSCRIÇÕES
HOMOLOGADOS para o processo seletivo de BOLSA DE ASSISTÊNCIA AO
ESTUDANTE - CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES, conforme descrito a seguir:

1 DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES:

1.1 - vaga para a Biblioteca Setorial (turno noturno):
202210908 - HOMOLOGADA
202013359 - HOMOLOGADA
202112565 - HOMOLOGADA
202111005 - INDEFERIDA ITEM 4.3
202110424 - HOMOLOGADA
202112491 - INDEFERIDA ITEM 5.3
202212624 - INDEFERIDA ITENS 4.1 e 4.3
202113196 - HOMOLOGADA
202010192 - HOMOLOGADA
202012876 - HOMOLOGADA
202212430 - INDEFERIDA ITEM 5.3
202112876 - HOMOLOGADA
201811552 - HOMOLOGADA
202212341 - HOMOLOGADA
202312283 - HOMOLOGADA
202211730 - HOMOLOGADA
202210255 - INDEFERIDA ITEM 4.3
202112434 - INDEFERIDA ITEM 5.3
201821344 - HOMOLOGADA
201912881 - HOMOLOGADA
202211912 - HOMOLOGADA
2023510306 - HOMOLOGADA
202212210 - HOMOLOGADA
202312319 - INDEFERIDA ITEM 4.3
202111691 -HOMOLOGADA

1.1.1 Será enviado e-mail para os/as estudantes com os detalhes da seleção;
_____________________________________________________________________________________________

Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões
Fone: (55) 3742-8800. Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Campus de Palmeira das Missões
Direção

1.2 - vaga para a Secretaria dos Programas de Pós-graduação:
2020520108 - HOMOLOGADA
202112579 - HOMOLOGADA
202013359 - HOMOLOGADA
202110424 - HOMOLOGADA
202112491 - INDEFERIDA ITEM 5.3
202212624 - INDEFERIDA ITEM 4.1 E 4.3
202112616 - INDEFERIDA ITEM 5.3
202310849 - HOMOLOGADA
202212341 - HOMOLOGADA
202210255 - ITEM 4.3
202112434 - INDEFERIDA ITEM 5.3
2023510344 - HOMOLOGADA
202312281 - INDEFERIDA ITEM 2.3
202010638 - INDEFERIDA ITEM 2.3
202012876 - HOMOLOGADA
202111054 - HOMOLOGADA

1.2.1 Entrevistas na terça-feira, 02 de maio, às 13h30min, na secretaria dos PPGs;

1.3 - vaga para a Coordenação do Curso de Nutrição:
202212913 - HOMOLOGADA
2020520108 - HOMOLOGADA
202012756 - HOMOLOGADA
2023510274 - HOMOLOGADA
202112226 - HOMOLOGADA
202112579 - HOMOLOGADA
202212343 - HOMOLOGADA
202013359 - ITEM 4.3
202210560 - HOMOLOGADA
202112491 - INDEFERIDO ITEM 5.3
202212624 - INDEFERIDO ITEM 4.1 E 4.3
202113196 - HOMOLOGADA
202112616 - INDEFERIDO ITEM 5.3
202310849 - HOMOLOGADA
202212430 - INDEFERIDO ITEM 5.3
202112876 - HOMOLOGADA
202211661 - HOMOLOGADA
202212341 - HOMOLOGADA
202112434 - INDEFERIDO ITEM 5.3
2023510344 - HOMOLOGADA
202010638 - INDEFERIDO ITEM 2.3
202212210 - HOMOLOGADA

1.3.1 A seleção será realizada por meio do formulário https://forms.gle/Qm72ispMYV4fqReM9,
responder até às 23h59min do dia 03 de maio de 2023.
_____________________________________________________________________________________________

Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões
Fone: (55) 3742-8800. Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS

https://forms.gle/Qm72ispMYV4fqReM9

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Campus de Palmeira das Missões
Direção

1.4 - 1 (uma) vaga para o Ambulatório e Laboratório de Nutrição:
202212913 - HOMOLOGADA
2020520108 - HOMOLOGADA
202012756 - HOMOLOGADA
2023510274 - HOMOLOGADA
202112226 - HOMOLOGADA
202112579 - HOMOLOGADA
202013359 - HOMOLOGADA
201821274 - HOMOLOGADA
202210560 - HOMOLOGADA
202112491 - INDEFERIDO ITEM 5.3
202113043 - HOMOLOGADA
202212624 - INDEFERIDO ITEM 4.1 E 4.3
202113196 - HOMOLOGADA
202112616 - HOMOLOGADA
202310849 - HOMOLOGADA
202212430 - HOMOLOGADA
202211661 - HOMOLOGADA
202212341 - HOMOLOGADA
202112434 - INDEFERIDO ITEM 5.3
202010638 - INDEFERIDO ITEM 2.3
2023510306 - HOMOLOGADA
202012704 - INDEFERIDO ITEM 2.3

1.4.1 Entrevistas na terça-feira, 02 de maio, às 13h30min, no AMANUT, por ordem de chegada.
Critério de desempate: ter cursado a disciplina de antropometria;

1.5 - vaga para o Restaurante Universitário:
202212913 - HOMOLOGADA
202013395 - HOMOLOGADA
2020520108 - HOMOLOGADA
202012756 - HOMOLOGADA
2023510274 - HOMOLOGADA
202112226 - HOMOLOGADA
202112579 - HOMOLOGADA
202212343 - HOMOLOGADA
202013359 - HOMOLOGADA
201821274 - HOMOLOGADA
202112565 - HOMOLOGADA
202210560 - HOMOLOGADA
202112491 - INDEFERIDO ITEM 5.3
202212624 - INDEFERIDO ITEM 4.1 E 4.3
202113196 - HOMOLOGADA
202212956 - HOMOLOGADA
202112876 - HOMOLOGADA

_____________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões

Fone: (55) 3742-8800. Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Campus de Palmeira das Missões
Direção

202211661 - HOMOLOGADA
202212341 - HOMOLOGADA
202112434 - INDEFERIDO ITEM 5.3
202111412 - HOMOLOGADA
202211912 - HOMOLOGADA
2023510306 - HOMOLOGADA

1.5.1 Entrevistas na terça-feira, 02 de maio, a partir das 13h30min;

2 DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO:
2.1 O resultado será divulgado a partir de 04 de maio de 2023, no site do campus.

3 INÍCIO DAS ATIVIDADES:
3.1 O início das atividades do/a bolsista ocorrerá a contar do dia 01 de maio de 2023 (os
horários deverão ser compensados, conforme acordo entre estudante e orientador da
bolsa).

Palmeira das Missões, 28 de abril de 2023.

Direção do Campus

_____________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões

Fone: (55) 3742-8800. Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS